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D r hab. inż. Paweł Wielgosz został po-
wołany na stanowisko dziekana Wy-

działu Geodezji, Inżynierii Przestrzennej 
i Budownictwa Uniwersytetu Warmińsko-
-Mazurskiego w Olsztynie. 21 marca Wy-
działowe Kolegium Elektorów dokonało 
wyboru uzupełniającego nowych władz 
na kadencję 2016-20. Konieczność je-
go przeprowadzenia wynikała z obję-
cia przez dotychczasowego dziekana 
dr. hab. inż. Radosława Wiśniewskiego 
stanowiska dyrektora Departamentu Polity-
ki Geoinformacyjnej w Ministerstwie Cyf-
ryzacji (funkcję dziekana przestał pełnić 
1 marca br.).
Paweł Wielgosz jest absolwentem Aka-
demii Rolniczo-Technicznej w Olsztynie 
(od 1999 r. UWM), kierunek geodezja 
i kartografia. Na Wydziale Geodezji i Gos-
podarki Przestrzennej UWM (od 2015 r. 
WGIPB) w 2002 r. uzyskał stopień dokto-
ra nauk technicznych w zakresie geode-
zji i kartografii, specjalność geodezja sa-
telitarna (temat pracy: „Problem redukcji 
wpływu refrakcji jonosferycznej na wyniki 
opracowania pomiarów GPS”), a w 2011 r. 
– stopień doktora habilitowanego (temat 
rozprawy: „Zaawansowane algorytmy do 
szybkiego i precyzyjnego pozycjonowania 
z wykorzys taniem obserwacji GPS”).
Obecnie na WGIPB zatrudniony jest na 
stanowisku profesora nadzwyczajnego 
i pełni funkcję dyrektora Instytutu Geode-
zji. W kadencji 2012-16 piastował funkcję 
prodziekana ds. nauki i współpracy z gos-
podarką, a w latach 2016-17 – prodzieka-
na ds. nauki. W ubiegłym roku został wy-
brany na wiceprzewodniczącego Komitetu 
Geodezji PAN na kadencję 2016-20.

Z ainteresowania badawcze nowego 
dziekana obejmują precyzyjne pozycjo-

nowanie z wykorzystaniem technik GNSS 
oraz zastosowanie technik satelitarnych do 
monitorowania stanu ziemskiej jonosfery 
i troposfery. W latach 2002-05 odbył staż 
na Ohio State University w USA, podczas 
którego w 2004 r. zdobył prestiżową na-
grodę naukową Heis ka nen Senior Award. 
Ostatnio odbył krótkoterminowe staże 

Nowe władze wGipB uwM
zagraniczne m.in. w Europejskiej Agencji 
Kosmicznej (ESA), na Universitat Politècni-
ca de Catalunya oraz w GeoForschungs-
Zentrum.
Paweł Wielgosz jest autorem lub współ-
autorem m.in. 50 prac naukowych opub-
likowanych w recenzowanych czasopis-
mach. Według bazy Web of Science jego 
prace były cytowane 300 razy. Kierował 
7 projektami badawczymi, w tym między-
narodowymi finansowanymi przez ESA. 
Jest zastępcą redaktora naczelnego czaso-
pisma „Journal of Geodesy” oraz człon-
kiem rad wydawniczych: „GPS Solutions”, 
„Reports on Geodesy and Geoinformatics”, 
„Journal of Geodetic Science” i „Geodesy 
and Cartography”.
Nowy dziekan jest aktywnym członkiem 
międzynarodowych organizacji nauko-
wych (Międzynarodowej Asocjacji Geo-
dezji – IAG, Europejskiej Unii Nauk o Zie-
mi – EGU, International GNSS Service). 
W IAG pełni funkcję przewodniczące-
go Podkomisji SC4.4 „Multi-constellation 
GNSS” w kadencji 2015-2019, a także 
jest członkiem zarządu Komisji 4 „Positio-
ning and Applications”. 

f unkcje prodziekanów Wydziału Geo-
dezji, Inżynierii Przestrzennej i Budownic-

twa pełnić będą:
ldr hab. inż. Jacek Rapiński – prodzie-
kan ds. nauki (w latach 2016-17 prodzie-
kan ds. kształcenia, adiunkt w Instytucie 
Geodezji UWM);
ldr inż. Ada Wolny – prodziekan 
ds. kształcenia (asystent w Katedrze Zaso-
bów Nieruchomości);
ldr inż. Jacek Zabielski – prodziekan 
ds. rozwoju i współpracy (w latach  
2016-17 prodziekan ds. współpracy i in-
nowacji, starszy wykładowca w Zakła-
dzie Inżynierii Materiałów i Procesów Bu-
dowlanych Instytutu Budownictwa UWM);
ldr inż. Marek Ogryzek – prodziekan 
ds. studenckich (w latach 2016-17 pro-
dziekan ds. studenckich, adiunkt w Kate-
drze Planowania i Inżynierii Przestrzennej 
UWM).

Źródło: uwM, Dc

literAturA
umowy w obrocie nieruchomościami
Nakładem Wydawnic-
twa C.H. Beck ukazała 
się książka pt. „Umowy 
w obrocie nieruchomoś-
ciami. Aspekty podatko-
we i cywilnoprawne”. Au-
torką publikacji jest Stella 
Brzeszczyńska, doradca 
podatkowy specjalizują-
cy się w obsłudze rynku 
nieruchomoś ci. Trzecie już 
wydanie – wzbogacone 
o najnowsze orzecznictwo Sądu Najwyż-
szego i Naczelnego Sądu Administra-
cyjnego, a także interpretacje podatko-
we – przedstawia szeroko zakrojone 
zarówno cywilistyczne, jak i podatkowe 
aspekty umów zawieranych w obrocie 
nieruchomościami. Poprzez tego rodzaju 
odwołania przepisy podatkowe regulują-
ce dosyć skomplikowaną materię stają się 
bardziej przystępne i przejrzyste. Atutem 
publikacji jest jej aktualność, uwzględnia 
bowiem wszystkie zmiany w prawie podat-
kowym i w prawie cywilnym. Książka liczy 
1108 stron i w Księgarni Geoforum.pl
można ją nabyć w cenie 199 zł.

Źródło: wydawnictwo c.h. Beck
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co dalej z projektami rozporządzeń?
W MIB toczą się prace nad trzema rozporzą-
dzeniami geodezyjnymi, w tym nad nowymi 
standardami. W listopadzie ub.r. opublikowa-
no do konsultacji rozporządzenia:
lzmieniające rozporządzenie ws. ewidencji 
gruntów i budynków;
lzmieniające rozporządzenie ws. udostęp-
niania materiałów PZGiK, wydawania licencji 
oraz wzoru Dokumentu Obliczenia Opłaty.
Jak wyjaśnia rzecznik prasowy MIB, oba akty 
powinny wejść w życie jeszcze w II kwartale.
Znacznie bardziej wyczekiwana jest jednak 
nowelizacja rozporządzenia ws. standardów 
geodezyjnych. Niestety, na nowe standardy 
jeszcze trochę poczekamy. „Prace nad zmianą 
tego rozporządzenia rozpoczęły się w listopa-
dzie ub.r. Minister infrastruktury i budownictwa 
przekazał przedstawicielom środowiska geo-
dezyjno-kartograficznego postulaty zebrane 
w toku wcześ niej prowadzonych prac z prośbą 
o ich weryfikację oraz zgłoszenie nowych pro-
pozycji. W celu wypracowania pozytywnych 
rozwiązań, akceptowalnych przez środowisko 
branżowe, minister podjął decyzję o powoła-
niu Zespołu doradczego ds. rozwiązań sys-
temowych w geodezji i kartografii. Wypraco-
wane rozwiązania zostaną poddane szerokim 
konsultacjom, na tym etapie nie jest jeszcze 
znany termin ich rozpoczęcia” – wyjaś nia 
rzecznik prasowy MIB.

opr. red.

http://geoforum.pl/?menu=46976,47320&page=bookstore&id=660&link=umowy-w-obrocie-nieruchomosciami-aspekty-podatkowe-i-cywilnoprawne

